
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 3028/2002, του Αγγλικού υπόστεγου (Πα-
γόδα) του πρώην αεροδρομίου Ελληνικού, φερομέ-
νης ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.

2 Τροποποίηση απόφασης περί άρσης απαλλοτρίω-
σης επί της Λεωφ. Βουλιαγμένης 560 στο ο.τ. 430 
(ή 83Α) του Δήμου Αλίμου.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που βρίσκονται εντός του αισθητικού Δασυλλίου 
Ιωαννίνων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. 
Μαρμάρων του Δήμου Ιωαννιτών.

4 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αμπελώνα μεταξύ των Ο.Τ. 33 και Ο.Τ. 34, 
με μετάθεση του κοινόχρηστου χώρου και προ-
σαρμογή στην υφιστάμενη διαμορφωμένη κατά-
σταση και ταυτόχρονη μετατόπιση της οικοδομι-
κής γραμμής επί των οδών Καραολή και Γράμμου 
των Ο.Τ. 33 και Ο.Τ. 34 για την εξασφάλιση του 
απαιτούμενου χώρου κατασκευής πεζοδρομίων.

5 Αναγνώριση οδού προϋφισταμένης του 1923 στο 
σχέδιο πόλεως Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας 
Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
347577/31383/4566 (1)
  Χαρακτηρισμός ως μνημείου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3028/2002, του Αγγλικού υπό-
στεγου (Παγόδα) του πρώην αεροδρομίου Ελ-
ληνικού, φερομένης ιδιοκτησίας Ελληνικού Δη-
μοσίου και ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α'98) «Κωδικοποί-

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή των 
κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

β) Του ν. 2039/1992 (Α'61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης». 

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4. 

δ) Του π.δ. 104/2014 (ΑΛ 171) «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τα άρθρα 31 και 34 του ν. 4305/2014, καθώς 
και το π.δ. 191/03 (Α΄146) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού» κατά το μέρος που αυτό διατηρείται σε ισχύ 
με το άρθρο 70 του π.δ 104/2014. 

ε) Του άρθρου 1 του π.δ 70/2015 (Α ΄114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων....» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

στ) Του π.δ. 125/2016 (ΑΛ210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ζ) Την υπ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/ 
272598/33659/30330/23405/6.10.2015 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/
ΥΟΔΔ/706/6.10.2015).

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 
14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ-
βουλίων του ν. 3028/2002» (Β'70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/ 
28.11.1990 (ΦΕΚ 743/Β΄/29.11.1990) «Εξαίρεση από τον 
περιορισμό των τριών υπογραφών».

4. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβου-
λίου Νεωτέρων Μνημείων, με αριθμό Πρακτικού 27/13-
10-2016 (θέμα 4ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με το άρ-
θρο 6 παρ. 1γ, του Αγγλικού υπόστεγου (Παγόδα), όπως 
δηλώνεται με το στοιχείο υπ' αριθμ. 105 στο απόσπασμα 
του συνημμένου τοπογραφικού της ΟΑ (20-1-1995), διότι 
πρόκειται για ένα μοναδικό κτίσμα αυτής της μορφής και 
της κατασκευής για τον ελληνικό χώρο.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2016

Η Υπουργός
ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 307

3611

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3612 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3613Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3614 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3615Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3616 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

Αριθμ. 106198/οικ7365 (2)
    Τροποποίηση απόφασης περί άρσης απαλλοτρί-

ωσης επί της Λεωφ. Βουλιαγμένης 560 στο ο.τ. 

430 (ή 83Α) του Δήμου Αλίμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α) για τη «Διοίκηση, Οργά-

νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» και ειδικότερα 
το άρθρο 1 παρ. 2, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 
του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α) για «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ισχύει.

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) για τον 
«Εκδημοκρατισμό της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015, με την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραι-
τήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της χώρας (ΦΕΚ 24/Α).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το π.δ. με αριθμό 135/2010 για τον «Οργανισμό της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α).

6. Το άρθρο 31 §1 του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α) για 
το «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Το άρθρο 32 του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α), όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει μετά το άρθρο 3 του ν. 4315/2014 
(ΦΕΚ 269Α) για «Πράξεις εισφοράς σε γη και χρήμα - ρυ-
μοτομικές απαλλοτριώσεις».

8. Το άρθρο 20 §2.ε του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά το άρθρο 11 §5 του 
ν.3212/2003 (ΦΕΚ 308/Α), το άρθρο 31 §2 του ν. 4067/2012 
(ΦΕΚ 79/Α) και το άρθρο 62 §2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 §4 του ν.2831/2000, 
(ΦΕΚ 140/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 6 §6 του 
ν.4315/2014 (ΦΕΚ 269/Α).

11. Την υπ' αριθ. Φ39/1895/07.04.2015 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής για «Ανασυγκρότηση των Συμβουλίων Πολε-
οδομικών θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) 
στην έδρα κάθε Περιφερειακής Ενότητας της Περιφέ-
ρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 
Φ39/2209/04.05.2015 απόφαση του ιδίου.

12. Τα από 17/23.03.1936 (ΦΕΚ 139/Α), 04/08.10.1952 
(ΦΕΚ 288/Α), 21.01/04.02.1960 (ΦΕΚ 10Δ) και 21.12.1964/ 
14.01.1965 (ΦΕΚ 8/Δ) βασ. διατ/τα, από τα οποία προκύ-
πτει το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο.

13. Τη με αριθμό 1560/2007 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Πειραιά, με την οποία ακυρώνεται η άρνη-
ση της Διοίκησης να άρει τη ρυμοτομική απαλλοτρίωση 
στο οικόπεδο επί τηςΛεωφ. Βουλιαγμένης 560, ο. τ. 430 
(ή 83Α) του Δήμου Αλίμου.

14. Τις με αριθμούς 481/05.10.2005, 212/09.07.2008, 
285/29.11.2010 και 8/20.01.2016 αποφάσεις του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αλίμου.

15. Τη με αριθ. πρωτ. Φ5403/1360/19.10.2011 εισήγη-
ση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής προς το Σ.Χ.Ο.Π. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

16. τις με αριθ. πρωτ. Φ5403/4101/04.10.2013 εισή-
γηση και τις με αριθ. πρωτ. Φ5403/1650/31.07.2015 και 
7163/439/22.02.2016 συμπληρωματικές εισηγήσεις της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα Αθηνών.

17. Την 5η Πράξη της 5ης/02.11.2011 συνεδρίασης 
του Σ.Χ.Ο.Π. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία αναβλήθηκε η λήψη απόφασης, για να προσκομι-
στούν συμπληρωματικά στοιχεία.

18. Το απόσπασμα πρακτικού του υπ'αριθ. 1 θέματος 
της 4ης/17.07.2014 συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Περι-
φερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα Αθηνών, με το οποίο 
αναβλήθηκε η λήψη απόφασης, για να προσκομιστούν 
νεώτερα συμπληρωματικά στοιχεία.

19. Το απόσπασμα πρακτικού του υπ' αριθ. 1 θέμα-
τος της 8ης/08.10.2015 συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α 
Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα Αθηνών, με το 
οποίο το Συμβούλιο γνωμοδότησε για την τροποποίηση 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου προς άρση της 
απαλλοτρίωσης.

20. Το απόσπασμα πρακτικού του υπ'αριθ. 7 θέμα-
τος της 5ης/14.07.2016 συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α 
Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα Αθηνών, με το 
οποίο το Συμβούλιο γνωμοδότησε ότι κάνει δεκτή τη 
με αριθ. 7163/439/22.02.2016 εισήγηση της Δ/νσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και εμμένει στην 
8η/08.10.2015 γνωμοδότηση του.

21. Τη με αριθ. πρωτ. 62343/4858/18.10/05.12.2016 
(ΦΕΚ 266/Α.Α.Π.) απόφαση περί άρσης απαλλοτρίωσης 
επί της Λεωφ. Βουλιαγμένης 560 στο ο. τ. 430 (ή 83Α) 
του Δήμου Αλίμου.

22. Το γεγονός ότι από την υπ'αριθ. 1 γνωμοδότηση 
της 8ης/08.10.2015 συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περι-
φερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα Αθηνών, σε συνδυα-
σμό με την υπ' αριθ. 7 γνωμοδότηση της 5ης/14.07.2016 
συνεδρίασης του ίδιου ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., προκύπτει ότι το 
Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ της επιβολής της κατά 
νόμο εισφοράς σε γη και της μετατροπής της σε ισάξια 
χρηματική συμμετοχή, την οποία αποδεχόμαστε, αλλά 
εκ παραδρομής δεν συμπεριελήφθη στην προηγούμενη 
απόφαση μας, αποφασίζουμε:

1. Μετά την παράγραφο 3 της με αριθ. πρωτ. 
62343/4858/18.10.2016 απόφασης, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο με αριθμό 266/05.12.2016 τεύχος Α.Α.Π. της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης, προστίθεται παράγραφος 
3, ως εξής:

«3. Επιβάλλεται εισφορά σε γη 35,89 τ.μ σύμφωνα με 
το άρθρο 20 παρ. 2.ε του ν. 2508/1997, η οποία μετατρέ-
πεται σε ισάξια χρηματική συμμετοχή με προσδιορισμό 
της αξίας για την πραγματοποίηση της μετατροπής, από 
το αρμόδιο δικαστήριο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν.2882/2001.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3617Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

2. Οι παράγραφοι 3 και 4 της με αριθ. πρωτ. 62343/ 
4858/18.10.2016 (ΦΕΚ 266/Α.Α.Π./05.12.2016) απόφα-
σης, αναριθμούνται σε 4 και 5 αντίστοιχα.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 16 Δεκεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. οίκ. 196022 (3)
    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

που βρίσκονται εντός του αισθητικού Δασυλλίου 

Ιωαννίνων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. 

Μαρμάρων του Δήμου Ιωαννιτών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, ορ-

γάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας».
2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2882/2-2-2001 (ΦΕΚ 17/Α/2001) 
«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν και ειδικότερα το αρ. 1.

5. Τις διατάξεις του ν. 2985/4-2-2002 (ΦΕΚ 18/Α/4-2-
2002) «Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα».

6. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α'/23-1-2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10-4-2004 οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι-
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέχονται στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

7. Την υπ' αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί διοι-
κητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-
κών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περι-
φερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004).

8. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγρα-
φο του Υπουργείου Οικονομικών - Δ/νση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του ν. 2503/1997 -Α'107), σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004 
(Α'15) και καταγράφονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/
Α0006/3-8-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από το Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (άρθρο 280 
του ν. 3852/2010).

9. Την ΠΥΣ 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α'/6-2-2014) σε συν-
δυασμό με το αρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-
2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο ο αρχαιότερος Γενι-
κός Δ/ντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα 
όταν η θέση είναι κενή,

10. Την αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 (ΑΔΑ: 
Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ) Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας, περί ορισμού 
Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής,

11. τη με αριθμ. πρωτ. 1/3/14-10-2011 ομόφωνη γνω-
μοδότηση του Α.Σ.Ι.Δ. για το δικαίωμα κυριότητας στα 
υπό απαλλοτρίωση ακίνητα.

12. Την με αριθμ. 132332/3050/18-6-2013 απόφαση 
αποδοχής του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΚΑ της με 
αριθμ. 1/3/14-10-2011 ομόφωνης γνωμοδότησης του 
Α.Σ.Ι.Δ.

13. Την από 15-9-2014 Έκθεση της Επιτροπής Εκτίμη-
σης Αξίας Απαλλοτριωμένων Ακινήτων για την εν λόγω 
απαλλοτρίωση.

14. Τις από 26-2-201 Υπεύθυνες Δηλώσεις των Κωνστα-
ντίνο Λεοντάρη, Χαρίλαο Λεοντάρη και Χριστόφορο Λε-
οντάρη ότι δεν αποδέχονται την αποζημίωση που τους 
προτάθηκε για την απευθείας εξαγορά των ακινήτων 
και παρακαλούν να κηρυχθεί η απαλλοτρίωση ώστε να 
οριστεί η αποζημίωση δικαστικά.

15. Το αρίθμ. 6084/11-11-2016 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας/Τμήμα Α' με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και μας αποστέλλει το 
φάκελο της απαλλοτρίωσης:

- το από Νοεμβρίου 2015 κτηματολογικό διάγραμμα 
που συνέταξε ο Βασίλειος Σταύρου ΠΕ Δασολόγος και 
θεωρήθηκε από τον Χρήστο Λαγό ΠΕ Δασολόγο, προϊ-
στάμενο του Δασαρχείου Ιωαννίνων

- το από 30-11-2016 κτηματολογικό πίνακα που συνέ-
ταξε ο Βασίλειος Σταύρου ΠΕ Δασολόγος

- την από Νοεμβρίου 2015 Τεχνική Έκθεση της ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης

- Τα με αρίθμ. πρωτ. 77858/9305 π.ε./4-2-2016 και 
11567/935/1-12-2015 έγγραφα του Δασαρχείου Ιωαν-
νίνων και το υπ'αριθμ. πρωτ. 6521/21-1-2016 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων με τα οποία προτείνεται η 
αναγκαστική απαλλοτρίωση των ακινήτων.

- Την από 23-9-2016 έκθεση ανάρτησης του Δήμου 
Ιωαννιτών και την από 16-9-2016 φύλλο της Εφημερίδας 
«Ενημέρωση», που αφορούν τη δημοσίευση της αρίθμ. 
137696/15-9-2016 Ανακοίνωσης Απαλλοτρίωσης του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων (αρ. 3 §5 του ν. 2882/2001)

- την υπ'αριθμ. 109.1.2/11-8-2016 (ΑΔΑ: 6ΛΠ346Ψ844-
9Γ7) απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου για την 
ένταξη του έργου «Αναγκαστική Απαλλοτρίωση ιδιω-
τικών ακινήτων που βρίσκονται εντός του αισθητικού 
Δασυλλίου Ιωαννίνων» στο Μέτρο 3 «Αγορά ή απαλλο-
τρίωση δασών και εκτάσεων που βρίσκονται εντός δα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3618 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

σών» του ΑΠ2 «Προστασία και Διαχείριση Δημοσίων Δα-
σών και Δασικών Εκτάσεων» και τη δέσμευση πίστωσης 
16.361,14 ευρώ σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του ανωτέρω Μέτρου, προκειμένου να ξεκινήσει 
η διαδικασία της πράξης κήρυξης της απαλλοτρίωσης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των, που βρίσκονται εντός του αισθητικού Δασυλλίου 
Ιωαννίνων, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότε-
ρα για την προστασία εκτάσεων που βρίσκονται εντός 
δασών, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. Μαρμάρων 
του Δήμου Ιωαννιτών και συγκεκριμένα των αριθμ. 121 
και 122 τεμαχίων Οριστικής Διανομής του αγροκτήμα-
τος Σταυρακίου έτους 1929, συνολικού εμβαδού 1.252 
τ.μ. που εικονίζονται στο από Νοεμβρίου 2015 κτημα-
τολογικό διάγραμμα που συντάχθηκε από το Βασίλειο 
Σταύρου, ΠΕ Δασολόγο, έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από 
το Χρήστο Λαγό, ΠΕ Δασολόγο, Αν. Προϊστάμενο του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων.

Στην έκταση, που απαλλοτριώνεται, προβάλουν δικαι-
ώματα κυριότητας οι:

1. Χαρίλαος Λεοντάρης του Νικολάου
2. Κωνσταντίνος Λεοντάρης του Νικολάου και
3. Χριστόφορος Λεοντάρης του Νικολάου.
Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο-

νται εκτάσεις του Ελληνικού Δημοσίου.
Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου για 

λόγους προστασίας εκτάσεων που βρίσκονται εντός δα-
σών και με δαπάνες του εγκεκριμένου Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Προστασία και 
αναβάθμιση Δασών 2016» του Μέτρου 3 «Αγορά ή απαλ-
λοτρίωση δασών και εκτάσεων που βρίσκονται εντός 
δασών» του ΑΠ2 «Προστασία και διαχείριση δημοσίων 
δασών και δασικών εκτάσεων» και με πίστωση δεκαέξι 
χιλιάδες τριακόσια εξήντα ένα ευρώ και δεκατέσσερα 
λεπτά (16.361,14 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 10088 (4)
    Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αμπελώνα μεταξύ των Ο.Τ. 33 και Ο.Τ. 
34, με μετάθεση του κοινόχρηστου χώρου και 
προσαρμογή στην υφιστάμενη διαμορφωμένη 
κατάσταση και ταυτόχρονη μετατόπιση της οι-
κοδομικής γραμμής επί των οδών Καραολή και 
Γράμμου των Ο.Τ. 33 και Ο.Τ. 34 για την εξασφά-
λιση του απαιτούμενου χώρου κατασκευής πε-
ζοδρομίων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 3, 186 και 283 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

κ.λπ. (Καλλικράτης)» (ΦΕΚ 87Α΄/10) όπως τροποποιήθη-
καν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, διορθώθηκαν 
και ισχύουν ως σήμερα.

2. Το π.δ.. 129/2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2012 Τ. Α') «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την με αρ. πρωτ. οικ. 2899/1-9-2014 (ΦΕΚ 2474/Β/ 
17-9-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με 
θέμα «Αναπλήρωση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας».

4. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17-7-23 (ΦΕΚ 228/Α/ 
16-8-23) «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών 
του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τροποποιήθη-
καν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, διορθώθηκαν 
και ισχύουν ως σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/04-03-
1983) όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντι-
καταστάθηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ/τος 
της 14/27.7.1999, (ΦΕΚ 580Δ΄/99) «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
(ΦΕΚ 140Α΄/2000) «Περί τροποποίησης των διατάξεων 
του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεοδομικές δια-
τάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν.3044/2002, (ΦΕΚ 197Α΄/2002) περί «Μεταφοράς συ-
ντελεστού δομήσεως κ.λπ.»

8. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

9. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (ΦΕΚ 79/Α/09-04-2012).

10. Την Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων». 

11. Την Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού». 

12. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού». 

13. Το από 23-12-1917 Β.Δ. (ΦΕΚ 300Α) περί έγκρισης 
διαγράμματος ρυμοτομίας της κωμοπόλεως Καζακλάρ.

14. Την υπ αρ. 28478/03-07-1968 απόφαση Νομάρχη 
Λάρισας «Περί τροποποιήσεως του ρυμοτομικού σχε-
δίου Αμπελώνος (Καζακλάρ) Λαρίσης» (ΦΕΚ 146Δ/20-
08-1968).

15. Την υπ. αρ. 6007/03-11-1980 απόφαση Νομάρχη 
Λάρισας «Περί μερικής τροποποιήσεως ρυμοτομικού 
σχεδίου Αμπελώνος στο Ν. Λαρίσης» (ΦΕΚ 703/10-12-
1980).

16. Την από 04-02-2015 αίτηση των Στάθη Μαρίας και 
Κωτούλα Στέργιου με την οποία ζητήθηκε η τροποποί-
ηση του σχεδίου πόλης Αμπελώνα στις οδούς Καραολή 
και Γράμμου.

17. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα που θεωρήθηκε 
από τον Δήμαρχο Τυρνάβου και συνοδεύει την με αρ. 
258/2015 απόφαση του Δ.Σ. Τυρνάβου.

18. Την με αρ. 12/2015 απόφαση του Τοπικού Συμβου-
λίου Αμπελώνα.

19. Την με αρ. 57/2015 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Τυρνάβου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3619Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

20. Την με αρ. 258/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δ. Τυρνάβου.

21. Την Αιτιολογική Έκθεση Τροποποίησης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας.

22. Τις με αριθ. πρωτ. 1161/09-12-2015 και 1165/ 
09-12-2015 ενστάσεις που υποβλήθηκαν κατά της με 
αριθ. 258/29-10-2015 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Τυρνάβου.

23. Τη με αρ. 3/2016 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Τυρνάβου η οποία εισηγείται 
ομόφωνα την απόρριψη των ενστάσεων κατά της αριθ. 
258/29-12-2015 απόφασης του Δ.Σ. Τυρνάβου.

24. Τη με αριθ. 31/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δ. Τυρνάβου σύμφωνα με την οποία το Δ.Σ. απο-
φάσισε ομόφωνα την απόρριψη των ενστάσεων κατά 
της με αριθ. 258/2015 απόφασης.

25. Την με αρ. πρωτ. 495/20-04-2016 βεβαίωση του 
Δημάρχου Τυρνάβου, σύμφωνα με την οποία, με την 
προτεινόμενη ρύθμιση δεν ρυμοτομείται, εξ ολοκλήρου 
ή τόσο ώστε να καθίσταται μη άρτιο, κανένα οικόπεδο.

26. Την με αρ. πρωτ. 496/20-04-2016 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Τυρνάβου, σύμφωνα με την οποία, κατά της ανω-
τέρω 258/2015 απόφασης υποβλήθηκαν δύο εστάσεις.

27. Το με αρ. πρωτ. 2194/04-02-2015/20-04-2016 έγ-
γραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 
του Δήμου Τυρνάβου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην 
Υπηρεσία ο φάκελος της προτεινόμενης ρύθμισης του 
θέματος.

28. Το με αρ. 3853/20-09-2016 έγγραφο της Δ/νσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Π.Ε. Λάρισας με το οποίο 
διαβιβάστηκε η από 20-09-2016 εισήγηση της υπηρεσίας 
και το Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει.

29. Το απόσπασμα του Πρακτικού της 8ης/03-10-2016 
Συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λάρισας (Πράξη 57η), 
με το οποίο το Συμβούλιο, γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ 
της έγκρισης της παραπάνω τροποποίησης.

Επειδή:
1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά όπως ορίζει η 

εγκύκλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμε-
νες - Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

2. Με την προτεινόμενη ρύθμιση προτείνεται η νομι-
μοποίηση της διαμορφωμένης κατάστασης και η μετα-
τροπή της σε εγκεκριμένη μέσω της μετατόπισης των 
θεσμικών γραμμών, χωρίς απομείωση των κοινόχρη-
στων χώρων ούτε και οικονομική επιβάρυνση του Δήμου 
(αφού ο δρόμος είναι ασφαλτοστρωμένος και διέρχονται 
εντός αυτού δίκτυα), με άμεση συνέπεια την δημιουργία 
άρτιων και οικοδομήσιμων οικοπέδων μετά τις απαραί-
τητες προσκυρώσεις στα πρόσωπα των οικοπέδων.

3. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-
1923, κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κρι-
τήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών 
αναγκών, υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας 
και αισθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυ-
ξη και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της.

4. Σύμφωνα με το αρθρ. 10 παρ. 4α του ν. 3044/2002, 
οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της συνολικής 
επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων 
κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρή-
σεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη περίπτωση 
δεν επέρχεται μείωση κοινόχρηστων χώρων.

5. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου Αμπελώνα μεταξύ των Ο.Τ. 33 και 
Ο.Τ. 34, με μετάθεση του κοινόχρηστου χώρου και προ-
σαρμογή στην υφιστάμενη διαμορφωμένη κατάσταση 
και ταυτόχρονη μετατόπιση της οικοδομικής γραμμής 
επί οδών Καραολή και Γράμμου των Ο.Τ. 33 και Ο.Τ. 34 για 
την εξασφάλιση του απαιτούμενου χώρου κατασκευής 
πεζοδρομίων,σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση και του οποίου 
αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται ακολούθως 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Τη Διατήρηση των όρων δόμησης που ισχύουν στην 
περιοχή, σύμφωνα και με το 7ο σχετ.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπη-
ρεσίας εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για 
Παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 227 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) και σε προθεσμία 
δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την 
ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της 
ή αφού έλαβε γνώση αυτής.

5. Η παρούσα απόφαση με το σχεδιάγραμμα που την 
συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Δεκεμβρίου 2016

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3620 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3621Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3622 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

Αριθμ. 207411/3843 (5)
Αναγνώριση οδού προϋφισταμένης του 1923 στο 

σχέδιο πόλεως Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας 

Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 283 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
αυτός τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Το π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α/16-08-
23), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Το ν.δ. 690/7-5-1948 (ΦΕΚ 133/Α/8-5-1948) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Την Εγκύκλιο 6/11 με αριθμ. πρωτ. 27610/21-6-2011 
του ΥΠΕΚΑ

6. Το π.δ/γμα της 22-3-1929 ΦΕΚ 118Α/23-3-1929 «περί 
εγκρίσεως ρυμοτομικού σχεδίου του χωρίου Βέλλο (Κο-
ρινθίας)».

7. Η απόφαση Νομάρχη Κορινθίας με αριθμ. πρωτ. 
5763/26-6-1972 ΦΕΚ 223/Δ/6-9-1972 «περί καθορισμού 
των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων 
των κειμένων εντός των εγκεκριμένων ρυμοτομικών 
σχεδίων Νεμέας, Ζευγολατιού και Βέλου Κορινθίας».

8. Την από 19-6-2013 αίτηση της Αθηνάς Χήρας 
Αλεξάνδρου Σκούρου προς τη Διεύθυνση Τ.Υ. και Περι-
βάλλοντος του Δήμου Βέλου - Βόχας.

9. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 5372/13-12-2013 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Δόμησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορινθίων.

10. Το με αρ. πρωτ. 82429/3170/23-10-2014 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο-
γών της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νησου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου

11. Το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 80555/17-11-2014.
12. Την από 31-8-2015 κοινή βεβαίωση του Δικηγόρου 

Σωτηρίου Κοσσιέρη και του Απόστολου Παπαφωτίου 
διπλωματούχου Πολιτικού και Τοπογράφου Μηχανικού 
από την οποία τεκμηριώνεται η ύπαρξη της Δημοτικής 
οδού προ του έτους 1923.

13. Το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 123027/46160/ 
15-10-2015

14. Το με αρ. πρωτ. 17812/21-10-2015 έγγραφο του 
τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 
Βέλου Βόχας.

15. Το με αρ. πρωτ. οικ. 51674/3726/22-10-2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κο-
ρινθίων.

16. Τους τίτλους ιδιοκτησίας: α)την υπ' αριθμ. 2757/ 
31-12-1964 αποδοχή κληρονομιάς του Συμβολαιο-
γράφου Σικυώνος Παναγιώτη Παναγόπουλου, β) την 

με αριθμ. 878/1943 δημόσια διαθήκη του συμβολαιο-
γράφου Βέλου Σωκράτη Λούτα, γ) την υπ' αριθμ. 9000/
6-11-1935 Δωρεά εν ζωή του συμβολαιογράφου Σικυ-
ώνος Ρώκα Γεωργίου, δ) τον τίτλο ιδιοκτησίας του πα-
ραπλεύρως ευρισκόμενου ακινήτου Παν. Γιαννακούλια 
(πρώην Βασιλείου και Θεοφάνη Καμπίτη) όπου επίσης 
περιγράφεται η προ του 1923 υφιστάμενη δημοτική 
οδός και αναφέρεται στην με αριθμ. 28786/16-10-1924 
συμβολαιογραφική του συμβολαιογράφου Σικυώνος 
Νικ. ε) το ακριβές φωτοαντίγραφο από τον τόμο 113 
αριθμ. 80 των βιβλίων μεταγραφών του Υποθ/κείου τέως 
Δήμου Κορινθίων όπου έχει μεταγραφεί το υπ' αριθμ. 
7316/1900 συμβόλαιο δωρεάς αιτίας θανάτου του συμ-
βολαιογράφου Βραχατίου Νικ. Οικονομόπουλου, στ) το 
ακριβές φωτοαντίγραφο από τον τόμο 57 αριθμ. 177 των 
βιβλίων μεταγραφών του Υποθ/κείου τέως Δήμου Κο-
ρινθίων όπου έχει μεταγραφεί το υπ' αριθμ. 20648/1877 
συμβόλαιο του συμβολαιογράφου Σικυώνος Θεμιστο-
κλέους Σγουρού.

17. Το από Ιούνιο 2013 Τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού και Τοπογράφου Μηχανικού Παπαφωτίου 
Απόστολου κλίμακας 1:500, το οποίο έχει ελεγχθεί και 
θεωρηθεί από την αρμόδια Υπηρεσία Δόμησης του Δή-
μου Κορινθίων. Σε αυτό απεικονίζονται οι ιδιοκτησίες οι 
οποίες έχουν πρόσωπο στην προς αναγνώριση σαν προ 
του έτους 1923 οδό η οποία περιγράφεται με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Α.

18. Την εισήγηση με αριθμ. πρωτ. 140588/52468/ 
2015/26-1-2016 της Προϊσταμένης Τμήματος Χωρικού 
Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Περιφέρειας Πελοποννήσου η οποία δια-
βιβάστηκε μαζί με συνημμένο φάκελο με το υπ'αριθμ. 
πρωτ. Οικ. 41395/751/17-2-2016 έγγραφο στο ΣΥΠΟΘΑ 
Π.Ε. Κορινθίας.

19. Το έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 14/3-8-2016 του ΣΥ-
ΠΟΘΑ ΠΕ Κορινθίας με το οποίο μας διαβιβάστηκε η 
ομόφωνα θετική γνωμοδότηση με αριθμό 4/10-6-2016.

20. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από τους τίτλους 
ιδιοκτησίας της παραγράφου 16 της παρούσας και την 
κοινή βεβαίωση Μηχανικού και Δικηγόρου της παρα-
γράφου 12 της παρούσας, τεκμηριώνεται ο χρόνος δη-
μιουργίας της οδού που περιγράφεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Απόστολου Παπαφωτίου με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Α 
μεταβλητού πλάτους και εμβαδού Ε=304,55 τ.μ., σαν 
προϋφιστάμενη του έτους 1923. Η εν λόγω οδός έχει και 
σήμερα τα χαρακτηριστικά κοινόχρηστης οδού, εξυπη-
ρετεί ιδιοκτησίες οι οποίες είναι περίκλειστες - αποκλει-
σμένες και περιγράφεται ως δρόμος στους προγενέστε-
ρους και μεταγενέστερους του 1923 τίτλους ιδιοκτησίας 
των ιδιοκτησιών που έχουν πρόσωπο σε αυτή.

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζει:

Την αναγνώριση της οδού που αποτυπώνεται στο από 
Ιούνιο 2013 τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μη-
χανικού και Τοπογράφου Μηχανικού Παπαφωτίου Από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3623Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

στολου, κλίμακας 1:500 και περιγράφεται με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Α 
μεταβλητού πλάτους και εμβαδού Ε=304,55 τ.μ. που βρί-
σκεται στο ρυμοτομικό σχέδιο του Δήμου Βέλου - Βόχας 
ως προϋφιστάμενη του έτους 1923.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3624 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3625Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3626 Τεύχος ΑΑΠ 307/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *15003073012160016*


		2017-01-25T19:03:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




